ХУРАЛ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

  «БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ

ТЫВА»

«ТЫВА

РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ

РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР

ХУРАЛЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Ш И И Т П И Р

с. Тээли                                                № 68                        «27» сентября 2017 г.

О заключении соглашений с Хуралами представителей сельских

поселений о передаче Контрольно-счетной палате муниципального

района полномочий контрольно-счетных органов поселений

          В соответствии со статьями 157, 264.4, 265 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьями 15, 38 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 2, 3 Федерального закона от 07.02.2011 №

6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», Хурал представителей муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

      1. Контрольно-счетной палате муниципального района (Кадыр-оол Д.Ч.)

заключить с хуралами представителей сельских поселений муниципального

района соглашения о передаче Контрольно-счетной палате муниципального

района полномочий контрольно-счетных органов поселений по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

      2. Установить, что для осуществления переданных Контрольно-счетной

палате муниципального района полномочий контрольно-счетных органов

поселений могут дополнительно использоваться собственные материальные

ресурсы и финансовые средства муниципального района.

      3. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства

муниципального района используются при проведении контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий, предложенных Хуралами

представителей сельского поселения или Главой поселения, если их

проведение одобрено решением Хуралами представителей муниципального

района или Главой муниципального района.

   4. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на комитет

по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества Хурала представителей муниципального района

(Кашпык-оол Ч.К.)

      Глава муниципального района - Председатель

      Хурала представителей муниципального района

      «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                С. Салчак